current assets 5,65%-6,05%  4.000.000.000   4.000.000.000
Liabilitas keuangan/

Financial Liabilities
Pinjaman bank jangka

pendek/Short-term
bank loans 8,00%-8,25%  282.141.889.004  -  -  -  -  282.141.889.004

Utang pihak berelasi/
Due to related party 8,89 %  40.743.372.889  -  -  -  -  40.743.372.889

Pinjaman bank jangka
panjang/Long-term
bank loans 8,00%-8,25%  3.354.310.048  -  -  -  -  3.354.310.048

Utang pembiayaan/
Financing payables 0,00%  51.579.540  -  -  -  -  51.579.540

Liabilitas sewa/ Lease
liabilities 4,6%-6,29%  913.083.054  972.367.276  1.035.502.069  1.102.737.631  4.347.025.481  8.370.715.511

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas perubahan
yang wajar dari tingkat suku bunga, dengan semua
variabel lainnya dianggap konstan, terhadap laba sebelum
beban pajak untuk periode akhir pelaporan:

  The following table demonstrates the sensitivity to a
reasonably possible change in interest rates, with all other
variables held constant, to the profit before tax at the end
of the reporting period:

Kenaikan (Penurunan)
dalam basis poin/Increase
(Decrease) in basis points

Pengaruh Pada Laba
Sebelum Pajak/Effect on Profit

Before Tax

2024 +1%  (4.331.345.054)
 -1%  4.331.345.054
2023 +1%  (3.273.451.157 )

 -1%  3.273.451.157

PT BUYUNG POETRA SEMBADA Tbk
DAN ENTITAS ANAKNYA
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
31 Desember 2024 dan 2023
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain)

 PT BUYUNG POETRA SEMBADA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements
For The Years Ended

December 31, 2024 and 2023
(Figures are Presented in Rupiah,

unless Otherwise Stated)

93

32. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN DAN
PENGELOLAAN MODAL (lanjutan)

 32. FINANCIAL RISK MANAGEMENT AND CAPITAL
MANAGEMENT (continued)